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Den som elsker sin neste har opp-
fylt loven! Så enkelt. Så vanske-
lig. Det stilles ikke andre krav. Et 
helt håpløst krav å oppfylle. 
	 For noen år siden fikk jeg møte 
Mati Siniaar i Tallinn i Estland. 
Han leder det diakonale arbeidet 
i Bethel-kirka. Han fortalte man-
ge sterke historier om tro, håp og 
kjærlighet. Han har selv en histo-
rie som handler om kriminalitet 
og raske penger. Men han møtte 
veggen. Der fant han Guds kjær-
lighet, Guds kall og Guds utfor-
dring til å elske. 
	 Hele prosjektet i Bethel-kirka 
er bygget opp av mennesker som 
ser, engasjerer seg og gjør – for-
di de elsker sine neste. I denne 
sammenhengen prosjektet som 
en neste for barn av russiske for-
eldre, barn av dem som for få år 
siden undertrykket det estiske 
folk. Barn som lever på gata, 
barn som stjeler, sniffer og ikke 
går på skole. Barn de fleste ser på 

som en plage. 
	 Men ikke alle. Noe greide å se 
dem som flotte mennesker, - med 
store og uante muligheter. Noen 
greide å stekke ut hånda. Noen 
greide å spørre: Hva vil du at jeg 
skal gjøre for deg? Noen greide 
å elske, også når deres kjærlig-
het ble sviktet. Noen greide å la 
verdifulle og flotte barn få nye 
muligheter, eller muligheter for 
første gang.
	 Noen elsket. Fordi de selv 
var elsket. Først. De hadde møtt 
Guds kjærlighet i eget liv, i egen 
virkelighet. De hadde fått være 
mottakere av Guds grenseløse 
og betingelsesløse kjærlighet. 
	 Hva vi skylder? Bare det å 
bringe kjærligheten videre ut. 
Fordi jeg er sett, kan jeg se. Fordi 
jeg er elsket, kan jeg elske. Så en-
kelt! Så vanskelig!

-is-

Fordi jeg er elsket, kan jeg elske
Gi alle det du skylder dem. Betal skatt til den som skal ha skatt, toll til den 
som skal ha toll, vis respekt for den som skal ha respekt, gi ære til den som 
skal ha ære. 
Kjærligheten er oppfyllelse av loven 
Ha ingen skyld til noen, annet enn det å elske hverandre! Den som elsker 
sin neste, har oppfylt loven.
Rom 13, 7 – 8

Til alle barn født i 2015. 

Velkommen til 4-årsklubb! 

PÅ tirsdager møtes vi til enkel middag, lek og 
bibelfortellinger på Nes menighetshus.  
 

Dato:  29.okt, 5.nov, 12.nov, 19.nov, 26.nov 

Tid:     16.30- 17.45 
 

Påmelding: ak@sauherad.kyrkja.no   
eller  930 07 632  
Svarfrist: 15.oktober 
 

Utdeling av barnas 4-års kirkebok skjer i Sauherad 
kirke søndag 1.desember kl. 11.00 
 

Håper vi sees! 
 

 

Etikk-kveld onsdag 6. november 2019 kl. 18.30  
på Nes menighetshus

Et møte med Svein Birger Schøgren 

Tema:
Trygg oppvekst i Midt-Telemark
-Seksuelle overgrep i et livsløpsper-
spektiv-

Svein Birger Schøgren er utdannet lærer 
og journalist, og jobber som prostidiakon i 
Aust-Nedenes. Han er styreleder for orga-
nisasjonen Utsattmann, - et forum for menn 
som har vært utsatt for seksuelle overgrep.  
Kunstnerisk innslag ved  
Jan Birger Akerhaugen.
 
Mer informasjon i neste Helsing.
Seminaret arrangeres av  
Sauherad diakoniforening.

Svein Birger Schøgren
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SOLVERV UTSTILLING

Grete Skoe, Olav H. Skjeldal, Inger Haugen, Arne Kleng Dahle,
Kjell V. Andersen, Brita Lodberg-Holm og Billy Castillo

ÅPNING LØRDAG 16.NOVEMBER 14.00-18.00
HENGER TIL 31.12 i GVARVGATA 39b

Tirsdag-fredag 11.00-17.00. Lørdag og søndag 11.00-15.00

Billy Castillo (65) vokste opp i Vadsø 
og Tromsø. Som 16-åring ønsket 
han å begynne på Statens Kunst- og 
Håndverkskole. Slik ble det ikke, han 
ble mer eller mindre tvangssendt til 
sjøs! Der var han i 25 år, og tok tek-
nisk utdannelse slik at han kunne bli 
maskinsjef. Men ønsket om å kunne 
uttrykkes seg gjennom kunst la han 
ikke bort. Han jobbet stadig med å 
skaffe seg kompetanse om forskjel-
lige teknikker.
	 -Men etter hvert ble jeg mer opp-
tatt av innholdet enn av teknikkene. 

Jeg var særlig inspirert av kunstne-
ren Marc Chagall, både hans kunst 
og hans livshistorie.
	 Billy gikk på land for godt i 1995, 
og i 1997 kom han til Telemark for 
første gang. Da bodde han i en buss 
og drev med gjeterhunder. Han var 
med som sjåfør da Timeekspressen 
ble etablert på Notodden, og kjørte 
mellom Notodden og Oslo i sju år. 
Men utferdstrangen ble for stor, så 
han pakket kofferten og dro til New 
Zealand. Neste stopp var London. 
Så drev han langdistanse-pendling: 

Billy Castillo har etablert seg på Gvarv

Kunstner med allsidig bakgrunn
Billy Castillo er et nytt tilskudd til kunstnermiljøet i Sauherad. Han har 
bakgrunn som sjømann, buss-sjåfør, hundetrener og mye annet. Han øn-
sker gjennom sin kunst å skildre livet selv.

Kunstneren Billy Castillo har etablert seg i de gamle apoteklokalene i Gvarvgata.
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en måned som sjåfør på Notodden 
og en måned i London. Han tok et 
to-ukers vikariat på Hurtigruta. Det 
ble til to år. – Dette viser hvor mye 
tilfeldigheter er med på å styre livene 
våre. 
	 Hele tiden drev han med bilde-
kunst, og han jobbet med gjeterhun-
der. – Samspillet mellom hund, gje-
ter og sau er en fascinerende prosess, 
og spennende å observere, forteller 
Billy Castillo til Helsing. 
	 -Nå er jeg her i Sauherad. For 
hvor lenge vet jeg ikke, men nå er 
jeg her. Jeg var på jakt etter et atelier 
der jeg kunne jobbe med et litt større 
kunstprosjekt. Da jeg oppdaget at 
det gamle apotek-lokalet i Gvarvgata 
var ledig slo jeg til og leide det. Det 
er et kjempeflott lokale med mange 
muligheter. Jeg disponerer hele det 

gamle apotek-lokalet og også kjelle-
ren under.
	 -Ønsker du å uttrykke noe må du 
finne en måte å gjøre det på, sier Bil-
ly. -Jeg prøvde meg med landskaps-
maleri, men det var ikke min ting. 
Jeg ønsker å skildre selve livet og det 
som påvirker meg til å bli den jeg er. 
Som sjømann gjennom 25 år har jeg 
mye erfaring med å være i små og 
lukkede miljø. Der er det lett å obser-
vere samspillet mellom mennesker. I 
slike sammenhenger kan man også 
observere seg selv. For meg er det 
godt å kunne videreformidle disse 
observasjonene gjennom kunsten.
	 Billy Castillo driver med akryl-
maling, og forteller at han har lært 
mye av Manfred Evertz, kunstneren 
som i sin tid bodde på Akkerhau-
gen. – Han har hjulpet meg til å utvi-

kle min egen teknikk. Jeg bruker for 
det mest rødt, blått og gult, og maler 
mange lag. Hvert lag skal tørke før 
jeg legger på et nytt. Enkelte ganger 
er jeg oppe i 50 lag på et enkelt bilde. 
Det er en svært tidskrevende måte 
å jobbe på, så jeg arbeider med flere 
maleri samtidig. Slik kan en serie bil-
der som jeg jobber med forteller en 
sammenhengende historie. 
	 Billy Castillo er en politisk bevist 
kunstner. – Men når jeg maler er det 
utviklingen som bildet som bestem-
mer hva det blir. Jeg har selvfølgelig 
en idé når jeg starter på et bilde, men 
resultatet kan bli noe helt annet enn 
det jeg tenkte. Endringer må få mod-
nes fram. Noen ganger blir det så in-
tens at jeg kjenner det helt konkret på 
kroppen. Men når det så løsner opp-
lever jeg glede og er svært fornøyd.
	 I lokalene til Billy er det ikke bare 
maleri, her er også ganske mange gi-
tarer. – Jeg lar meg lett inspirere av 
sangere som Bob Dylan, Neil Young 
og Michael Wiehe. En enkelt setning 
fra en av disse artistenes sanger kan 
være utgangspunkt for en serie bil-
der. En gang kontaktet jeg Michael 
Wiehe med spørsmål om å få bruke 
ei setning fra en av hans sanger i en 
serie bilder. «Jeg er beæret» var sva-
ret. 
	 Men Castillo nøyer seg ikke med 
å la seg inspirere av tekstbasert mu-
sikk. Han synger også sangene selv. 
Og han ønsker at atelieret skal kun-
ne brukes til konserter. Snart blir 
det konsert med Johanna Seim og 
gruppa Oskarei. Johanna Seim er fra 
Tyskland, men har studert harding-
fele ved akademiet i Rauland. Billy 

-Landskapsmaleri var ikke noe for meg, jeg ønsker å skildre selve livet, sier bilde-
kunstner Billy Castillo.

lover en konsert med et vidt reper-
toar. 
	 I Gvarvgata 39b er det både atelier 
og galleri. Her er det mange vegger 
som kan prydes med bilder. - Etter at 
Kunstnerhuset i Gamlegata ikke len-
gre er i funksjon har en del av kunst-
nermiljøet savnet et møtested. Noen 
av oss møtes jevnlig på spisestedet 
Mariposa i Bø. Jeg ønsker at atelieret 
her også skal kunne ha en funksjon 
som samlingssted. Fra midten av no-
vember og ut året vil en del av dette 
miljøet lage en felles utstilling her på 
Studio 39b Gvarv. Da kommer Grete 
Skoe, Olav Skjeldal, Inger Haugen, 
Arne Kleng Dahle, Kjell Andersen, 
Brita Lodberg-Holm og jeg til å stille 
ut bilder her i galleriet. 

-is-

Å jobbe med gjeterhunder har vært en 
av aktivitetene Billy Castillo har brukt 
mye tid på. Også i Studio 39b Gvarv er 
hunden på plass.
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Helsing for 
50 år siden

Sagavoll
er kommet godt i gang med bygginga, og godt er det. Neste høst regner en med at 
skolen kan ta i bruk den nye undervisningsavdelingen. Foredragssal med plass til 
117 elever, klasserom, musikkrom, lesesal med bibliotek, grupperom og øvings-
rom. I kjelleren blir det tilfluktsrom som forhåpentligvis aldri blir brukt til det 
formål, men til aktivitetsrom for elevene. I kjelleren får en trolig også en forsam-
lingssal med plass til ca. 100.
Saude og Nes sparebank hjelper med lån, men skolen må ha minst kr. 300.000,- i 
egenkapital. En hel del er skaffet til veie, men enda står mye igjen.
Kan du hjelpe Sagavoll med et bidrag, så er din gave nødvendig og kjærkommen.

Sjømannsmisjonsforeningen
har møte hver tirsdag i måneden. Det neste møtet er lagt til den 18. nov. Dessuten 
vil det muligens komme i stand et adventsmøte den 9. desember. Et besøk av den 
nye sekretæren som kretsen har fått, ventes også om ikke så lenge.
For tiden er foreningen travelt opptatt med å få ferdig julepakkene til sjøfolk i han-
delsflåten. I tillegg kommer en pengeinnsamling som foregår hvert år i november 
måned. Både medlemmene og andre støtter opp om aksjonen som ser ut til å gå 
riktig bra. Pengene skal sendes via kretskontoret i Skien til hovedkontoret.

Sauherad
ligger godt an med voksenopplæring. For et par uker siden startet to nye begynner-
klasser i engelsk, en på Hjuksebø og en på Gvarv. Fra før får ca. 25 elever under-
visning i engelsk og norsk. I alt er det ca. 50 voksne som følger undervisningen på 
denne måte. Og de som ønsker, kan få anledning til å ta eksamen for 9-årig skole. 
Det er ennå høve til å melde seg på, h hvis en skynder seg. Kontakt skolekontoret.

3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no
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Lørdag 28. og søndag 29. september

NORSK EPLEFEST 2019
i bilder

For mange startet markedsdagen i Nes kyrkje med Musikk og Lyrikk. Johannes 
Sundsvalen og Bruno Hageman spilte slåtter av Møllarguten, Lars Fykerud, 
Johannes Sundsvalen og Johann S Bach. Ivar Solbu leste dikt av blant annet Liv 
Holtskog, Hans Børli og Oddmund Haugen.

Også i år hadde elevene på linja for Dans, 
styrke og livsstil på Sagavoll folkehøgskole 
laget en epledans.

Bernt Bucher-Johannesen er 
daglig leder for Hanen. Det er en 
overbygning for bedrifter i bygde-
Norge som driver innen turisme. 
Bucher-Johannesen holdt åpnings-
talen på årets eplefest. 

Årets Gulleple ble tildelt Rørosmat og 
Galåvolden gård, ved Ingulf Galåen.

Bernt Bucher-Johannesen delte ut 
spesialitetsmerket, blant annet til Ny-
huus gård ved Kari og Halvor Nyhuus 
Holtskog.

Angelika Faber Karsrud viser fram ett 
av arbeidene til årets Eplefest-kunstner: 
Marit Mathisen.

Mange barn var på scenen, blant ann-
tet for å synge Jon Solbergs eplesang 
som ble laget til den aller første eplefes-
ten. Som man ser på påkledningen var 
årets Eplefest en ganske våt opplevelse.

Midt-Telemark Soul Children og Soul Kids sang, og slo et stor slag for spill på kasu
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Eriona Sejdieu og Elias Gellein var to av flere unge talenter som fikk utfolde seg 
på Eplefesten.

Området på Gvarv stasjon var flott pynta.

Årets epletavle, laget av elever på linja 
DIY- Do it yourself på Sagavoll var 
i8nspirert av Gulleplet til Hanen.

Noen hadde pyntet seg for å dra på 
Eplefest.

Barnedansegruppa til Nes frilynte 
dansarring viste flott folkedans.

Alle gudstjenester avsluttes med at 
presten, har Anne-Inger Lunner, lyser 
velsignelsen over forsamlinga. 

Alle var visst ikke like fornøyd med det 
som kom fra de som opptrådde.

Søndag var det Høsttakkefest i Sauhe-
rad kirke. Stor takk til Sauherad Bygde-
kvinnelag som pynta kirka så fint.

Eplebandet med sangere og musikere skapte mye «godlyd» fra scenen.



526 HELSING TIL SAUHERAD OG NES 527NUMMER 8 – NOVEMBER 2019

Musikk i november og desember
Konsert i Nes kyrkje
Søndag 10. november kl. 18.00
Lys over land til den livsæle strand – er en a 
capella salmekonsert med sanger Hanna 
Nydal. Sang som snor seg i mange sjangre, 
i nye farger og retninger, lyst og mørkt, 
sterkt og svakt. Gamle ord med lang tradi-
sjons tyngde, ikledd melodier som kanskje 
har stått seg i århundrer. Billetter a kr. 150,-. 

Formiddagstreff på Nes menighetshus, 
Gvarv
Tirsdag 12. november kl. 11.00 – 13.00
Konsert med Linda Therese Thorstensen 
(sang) og Bruno Hageman (klaver): Linda 
synger Brunos utvalgte. God mat og hyggelig 
prat. Andakt. Åresalg. 

Kveldsbønn i Nes kyrkje
Tirsdag 12. november kl. 21.00
Gregoriansk kveldsbønn med sang fra 
middelalderen, ledet av Henrik Ødegaard. 
Kaffe i våpenhuset etter kveldsbønnen. 

Julekonsert i Nes kyrkje
Torsdag 5. desember kl. 19.00
Julekonsert med koret Con Vokale fra Skien 
og lokale musikere: Henrik Ødegaard, Lise 
Mette Møllerbråten, Angelika Faber Kars-
rud og Hilda Sørum. Billetter a kr. 250,- 

Lysmesse i Sauherad kirke
Søndag 8. desember kl. 17.00
På den mørkeste tiden av året feirer i lyset. 
Sagavoll-elever og konfirmantene deltar, 

sammen med prest Anne-Inger Lunner og 
kantor Bruno Hageman. 

Formiddagstreff på Nes menighetshus, 
Gvarv
Tirsdag 10. desember kl. 11.00 – 13.00
Tradisjonell førjulskonsert ved musikk-
klassen på Sagavoll folkehøgskole, ledet av 
musikklærer Janne Severinsen. God mat og 
hyggelig prat. Åresalg. 

Kveldsbønn i Nes kyrkje
Tirsdag 10. desember kl. 21.00
Gregoriansk kveldsbønn med sang fra 
middelalderen, ledet av Henrik Ødegaard. 
Kaffe i våpenhuset etter kveldsbønnen. 

Julekonsert i Sauherad kirke
Torsdag 12. desember kl. 19.00
Julekonsert med Kjetil Flatland (vokal og 
saksofon) og Helge Wahl Flatland (tangen-
ter): Jol m.m. Vi får servert noen av våre 
kjære julesanger, folketoner og selvkompo-
nert musikk – alt sydd sammen til en perle 
av en konsert. Billetter kr. 200, for voksne, 
kr. 100,- for barn og studenter.

Julekonsert i Nes kyrkje
Fredag 13. desember kl. 18.00
Julekonsert med Midt-Telemark Soul Children og Soul Kids. Kollekt. 

Julekonsert i Nes kyrkje
Søndag 15. desember kl. 19.00
Klassisk julekonsert for fløyte og viola, med Angelika Faber Karsrud og 
Ingri Elise Engeland med flere. Billetter a kr. 250,- Barn gratis. Forhånds-
salg: ta kontakt på 410 28 633. 

Hanna Nydal. Lise Mette Møllerbråten.

Linda Therese Thorstensen. Kjetil Flatland.

Con Vokale fra Skien.
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

Tlf: 35 06 10 50

Holtanklinikken AS
Folkestadvegen 12, 3802 Bø

Tannleger - Tannpleiere - Spesialister
• Generell tannbehandling og avansert kirurgi
• Spesialistteam i tannkjøttsykdommer
• Tannimplantat og implantatprotetikk utføres

med stønad fra HELFO
• Ingen henvisning for å komme til spesialister

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

HVOR ER DETTE?
Rett svar på side 557 
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Nå kan du «vippse» dagens kollekt 
Med betalingsappen Vipps kan du nå gje kol-
lekt og pengar til menighetsarbeidet. Du treng 
ein smarttelefon for å laste ned denne «app’en». 
Når du skal overføre pengar til oss søker du opp 
«Sauherad og Nes sokn». Skriv inn eit beløp og 
kva betalinga gjelder- og vipps så er pengane 
overført. Trygt og enkelt. 

Du kan også bruke kontanter, bankkort og overføring til konto, 2675.20.38421

Før tid fekk namn
da me bare var omriss
lette som luft
tunge som stein
utan språk for indre nervebanar
Eitt med regnet på steinen
Smerte gav vatn frå auge
som såg og ikkje såg
Uklåre, innovervende
med kroppar som leire
og frø til liv i æve
Da vende nokon ryggen til flokken
blei vare sine lemer
og sin ande
tok leire i hendene
bles pust til og forma
Kjende einsemda som si
vakna til seg sjølv 
Blei seg sjølv
Bare havbæra var som hjarta da

Liv Holtskog
i diktsamlinga Tvillingsjelers ferd (1988)

Oppvakning

En av døtrene deres, Karethe Jo-
sefine Nielsen, er dronningens 
bestemor. Hun er født på Gvarv 
og giftet seg i Nes kyrkje 22. au-
gust 1879 med gårdsmannsøn-
nen Halvor Haraldsen fra Ols 
brygge i Helgen. Det er deres 
sønn, Karl August Haraldsen, 
som er dronningens far. Hennes 
mor, Dagny Ulrichsen, var fra 
Skien og dronningen har dermed 
alle sine forfedre fra Telemark.
	 Kirkevergen tok imot Konge-
paret og viste dem til gravstedet 
hvor de la ned et blomsterhjerte. 
Soknepresten viste dem videre 
inn i kirken. Dronningen berøm-
met hvor vakker kirken er og 
den fantastiske beliggenheten.
	 Besøket forteller at dronnin-
gen har sterke slektsbånd og til-
hørighet til området, og i og med 
at hun ankom i bunad fra Øst-
Telemark, kunne vi alle konsta-
tere at hun med rette kan bære 
den.

	 Kongeparet var takknemlige 
for mottakelsen og omvisningen 
og for at privatlivets fred ble re-
spektert. Det ble derfor ikke tatt 
bilder foruten de slottets assiste-
rende kommunikasjonssjef tok. 
Besøket ble ikke mindre av den 
grunn og er et minne for livet for 
oss som ikke har blått blod i åre-
ne.
	 Dronningen har gitt tillatelse 
til at notis om besøket, samt bil-
det, står på trykk i Helsing.

Anne-Inger Lunner

Kongelig besøk på Nes
I forbindelse med Kongeparets offisielle besøk til Bø, gjorde kong 
Harald og dronning Sonja et privat besøk på Nes. Dronning Sonjas 
oldeforeldre på farssiden er gravlagt på kirkegården: 
Det er Niels Nielsen Haugerud (født i Eiker i 1826, d. på Teksten i Nes i 
1874) og Hanna Andrea Nielsen (født i Bamble i 1834, d. på Gvarv i 1919). 

Foto: Sven Gj. Gjeruldsen, Det kongelige hoff.
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FORMIDDAGSTREFF 
på Nes menighetshus

På alle Formiddagstreff er det andakt, god servering, og god tid til å 
prate med hverandre. Noen ganger er det åresalg, andre ganger kollekt.

Behov for skyss kan ringes til Nes menighetshus (tlf. 35 95 52 34)  
fra kl. 09.30 på treffdagen.

Tirsdag 12. november kl. 11.00:
Konsert med Linda Therese Thorstensen 
(sang) og Bruno Hageman  
(piano): Linda synger Brunos utvalgte!  
Andakt. Åresalg

Tirsdag 26. november kl. 11.00:
Ellen Johannne og Mathias Onsrud  
forteller fra sine år i Kongo.

Tirsdag 10. desember kl. 11.00:
Førjulskonsert med musikk-klassen på  
Sagavoll folkehøgskole.

Linda Therese 
Thorstensen 

Ellen Johanne og 
Mathias Onsrud

Janne Severin-
sen er lærer for 
musikk-klassen 

på Sagavoll.

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter 
November 2019 

KaffeStugo: Hverdager fra kl. 10.00-14.00: Hver dag er det salg av middag. Kr 85,- pr 
middag med dessert eller suppe. Salg av dagens godbit og kaffe /te - er mandag, tirsdag, 
onsdag og fredag. 
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Sosialt fellesskap .Felles ettermiddagskaffe for de som vil 
- ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for kaffe. 
Nettkafe`: Mandager fra kl. 10.:00-11.15: Fokus på det sosiale og mentale J Her er kan du få 
hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese mail m.m. 
Ta med deg eget, eller så kan du låne her. Så her er det bare å møte opp!  
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her er det fokus på det sosiale og 
mentale: Her lages det forskjellige ting, alt fra maleri til gryteunderlag- Aktiviteten ledes av 
kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim :  Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret.                                                                          
Quizhjørnet: Torsdager kl. 10:00: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Trivselskafe`»: Mandag 4. november kl. 16.00 -18.00, inviterer Sauherad demensforening til 
Trivselskafe` Den lokale dansegruppen «Dunkelaget» kommer for å opptre. Her blir det 
mange muligheter til dansJ Det blir servering - kaffe og kake J Velkommen til en hyggelig 
aften !!! Vi gleder ossJ 
«Kulturskolen»: Tirsdag 5. november kl. 1500 kommer Trond Villa med elever for å opptre 
på Furuheim. Velkommen til en hyggelig forestilling J 
 «Fotpleie»: Tirsdag 5. november og 26. november. Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for 
Timebestilling TLF: 908 66 140 
«Andakt»: Torsdag 7. november og 28. november kl.10.30 : Andakt med sang og musikk av 
diakon/prest og organist.  
«Frisør»: Onsdag 14. november og 27. november. Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling  
TLF: 414 02 222 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 21. november kl. 15.00. Her blir er aktivitet, sang og 
interessante forelesninger m.m , foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen!! 
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Du er velkommen til  
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Høsten 2019

Fredag 8. november: andakt 
ved Johannes Bakken
Fredag 6. desember: andakt og 
sang ved ekteparet Rambekk 

På sangkveldene er det andakt, 
mye sang og musikk, kaffe og 

kaker og åresalg.
Sangkveldene starter kl. 19.00.

Evangelievennene og  
Sunds Normisjon ønsker  

alle velkommen!

Hjertelig velkommen til

Bygdekveld
på Sunds skole

Fredag 29. november  
kl. 18.00.

Vi får et gjensyn med sketsjer 
og sanger fra revygruppa Sjo-

doar/Naringens glanstid.
Det blir også quiz og loddsalg.

Gratis kaffi og kaker.

Arr.: Sunds bygdelag

Tirsdag 12. november 2019 kl. 19.00 på Gunheim skule

MEDLEMSMØTE I GVARV TURLAG
Agenda: 
Hovedtemaet blir samarbeidet med Bø Turlag. 
Vi ønsker også innspill fra medlemmer for  
neste års program.
Enkel servering

Velkommen til medlemsmøtet, 
hilsen styret

Haust,
stille, øyde fjell.
Frå nordaust
stend ein iskald sno
inn mot hytta mi i kveld.

Snjo,
ligg om høgste nutan.
Stavstill ro
fløymer over alle vidder,
eg blir hell``kje roa utan.

Frost,
snik seg atti alle hallar.
Snautt, forblåst
ligge fjellet der og teier,
tagalt, øyde, -inkje kallar.
Is,
snører seg kring alle strender.
På eit vis
legg han på seg kvar ein nått.
Vinterbodskapen han sender.

Vind,
gufsar iskald gjennom skaret.
Simletind
gøymer seg i gråkvitt snjodrev,
nå er vinteren rett i faret.

Jon Ingebretsen
frå boka «Naturen og eg»

Seinhaustfjell



536 HELSING TIL SAUHERAD OG NES 537NUMMER 8 – NOVEMBER 2019

KONFIRMANTJUBILANTER 2019
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Av Ibrahm El-Hajj

Han har en grenseløs appetitt på livet, 
vennskap, opplevelser og adrena-
lin. Han er varm, empatisk, nysgjer-
rig, energisk og prinsippfast med en 
enorm tiltro til åndelige verdier og 
logisk argumentasjon. Han er fri fra 
fordommer og tvingende tenkemåter, 
fri til å la seg følge dit det beste argu-
ment leder, og fri til å endre mening 
dersom hans meningsmotstandere på 
en overbevisende måte kunne legge 
frem gode, logiske og argumenter 
som trumfet hans egne. Han er et uni-
kum, et fenomen, en typ menigheten 
vår ikke har råd til å miste. 
	 Energien hans kan spare strøm 
tilsvarende 5000 husstander, og han 
er en gratis alternativ til Midt-Tele-
mark Energi. Enmannsorkester som 
hadde så mange flere forestillinger 
han skulle ha spilt: Helsing, konfir-
manter, formiddagstreff, predikant, 
journalist, Kirkens Nødhjelp, post-
bud i juletider, Tallinn, korsanger, 
min eks-nabo blant annet. Dette 
gjorde han av ren og skjær frivil-
lighet. Han er en mann som lever 
døgnet rundt med diakoni, for han 
er ikke dette et yrke, men en livsstil. 
Takket være denne, blir han elsket 
av dem som forstår det menneske-
lige og bare verdsetter idealismen 
når den hever seg opp over det talte 

og skrevne ord, og blir til virkelighet 
gjennom selvfornektelse.
	 Han er ikke en olympier. Jeg vet 
at han bare ble herre over sine egne 
vanskeligheter ved å føre en stadig 
kamp med seg selv, og at teoretisk 
tenkning og praktisk livsførsel hos 
ham går i ett. Jeg vet hvor vanskelig 
det var for ham å forme et stoff som 
lå utenfor ham selv, og jeg peker på 
den indre etiske lov som han prøvde 
å følge. 
	 Ivar vil vekke tenkningen til nytt 
liv. Han vet at tenkningen har en 
grense der den går over i tro. Dypt-
gående tenkning ender alltid i det 
religiøse. Der troen begynner, bøyer 
vi oss i ydmykhet for det som ikke 
kan utforskes. Det lykkes han tak-
ket være eksempler fra dagliglivet 
å gjøre sin tenkning så konkret og 
livsnær at han tvinger leserne til 
å tenke/filosofere på egen hånd. 
Hans måte virker enkel, som alt vir-
kelig stort og livgivende. 
	 Ved sitt enkle språk og sine ma-
lende bilder greide han å vekke tillit 
og virke overbevisende. Det han selv 
følte, fikk han også andre til å føle. 
Han prøvde å frigjøre lesere fra angst 
og lede dem frem til angstfritt an-
svar. Hans bok og andakter viser med 
hvilken instinktmessig sikkerhet og 
med hvilken menneskelig godhet og 
forståelse han hver dag i sterk følelse 

Ivar Solbu
Noen føles bare som mer enn andre. Mer liv, mer omtenksomhet, mer kjær-
lighet, mer energi, flere perspektiver, færre hemninger, færre fordommer, 
større horisonter. Ivar er et slikt menneske.

av ansvar fornyer liv. Alt han gjorde 
gikk ut på å bevare åndelig liv.
	 Det som skiller ham fra andre, 
er den plikttroskap han viser når 
han virkeliggjør de resultater hans 
tenkning er kommer frem til. Hans 
erkjennelse har tilknytning til alle 
livsområder. Den representerer in-
gen livsfjern viten, men er en viten 
om livet og for livet. Hans idealisme 
er åpen for den naturlige og sosiale 
virkeligheten, for det materielle livet, 
for hverdagen, for hans familie, for 
hans venner og for menneskeheten. 
Han gjør ikke bare hverdagen bedre, 
han danner et forbilde for mange 
gjennom sitt liv. Han gir også oss 
med sin tenkning mulighet for å for-
stå meningen med våre eget liv. 
	 Ivar har vunnet frem til sin livs-
stil ved elementær tenkning. Han 
har funnet grunnprinsippet for det 
etiske. Dette grunnprinsipp skal 
være rettesnoren for ham og følge 
ham gjennom livet. Det gode er et-
ter hans syn å bevare liv, å fremme 
liv og utvikle liv så det når sin høy-
este utfoldelse. Etikk for ham er le-
vende kontakt med det levende liv. 
Sann etikk begynner der en slutter å 
bruke ord. Etikk er arbeid på å gjøre 
en selv fullkommen. 
	 Han gjorde bare det hans samvit-
tighet bød ham. Når det gjelder ån-
delige verdier, kan man bare så - in-
gen vet hvem som engang kommer 
til å høste.
	 Han tror på sannhetens seier. 
Han ivrer for rettferdighetens seier, 
og han øver den overalt. Han tror på 
mennesket, og ingen skuffelse er i 
stand til å få ham fra det. Han har 

tillit til det godes makt, og makter 
å opprettholde troen på en fred for 
alle.
	 Han er fylt av overbevisningen 
om at de humanitære oppgavene må 
løses av mennesket som menneske 
og ikke som et vesen som tilhører en 
bestemt nasjon eller konfesjon. Den 
som får del i mye godt i livet, må gi 
tilsvarende mye til gjengjeld. Den 
som selv skånes for smerte, må føle 
seg kallet til å lindre andres smerte. 
Alle må være med på å bære den 
byrde av lidelse som hviler over til-
værelsen. Sannheten er tidløs. Dens 
time er nettopp når den synes mest 
utidsmessig. Når tilstrekkelig man-
ge mennesker vekkes opp av tanke-
løshet og ny humanitetens ånd blir 
levende blant oss, vil vi få kraft til 
å hjelpe dem som lider enten de bor 
nær ved eller langt borte.
	 I våre dager, hvor verden er full 
av urettferdighet, hvor det gode 
blir fornektet, og hvor det hender 
så meget forferdelig, trenger man å 
snakke med Ivar og hans likemenn, 
for å dyrke et håp eller å se et lys. 
Han minner oss at hvert menneske 
må oppfylle sin misjon på den plass 
det er satt. Det finnes bare en kultur, 
og hvert menneske må være med i 
arbeidet for den. 
	 Jeg akter og ærer Ivar som et mo-
ralsk forbilde, og en stadig voksende 
menighet flokker seg stillferdig om 
hans innsats. Hvis vår lokal menig-
het skal fortsette å bestå, fortjener 
han å stå som forbilde for kommen-
de diakonene. Det er en stor trøst å 
ha ham blant oss. Han fortjener alles 
velsignelse.
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Ettermiddagskaffe

Hvert semester arrangerer Sauherad Diakonforening en ettermiddagskaffe på Fu-
ruheim, Furumoen og Bygdeheimen. I september var turen kommet til Furuheim. 
Vinterens konfirmanter er med på dette opplegget, og denne gangen hadde prest 
Anne-Inger (t.h.) tatt med seg Linnea, Elfride, Sigrid og Ole Halvor.

Ole Halvor har godt håndlag som 
servitør.

Sigrid Haukvik er leder i Sauherad 
Diakoniforening, og ledet ettermiddags-
kaffen på Furuheim.

Torbjørn Omholt holdt andakt. Kjell Magne Ingolfsrud spiller i Sunds-
musikken, men har spilte også en del 
sanger alene.

Sunds-musikken sang og spilte.



542 HELSING TIL SAUHERAD OG NES 543NUMMER 8 – NOVEMBER 2019

NORSJØ
SAG OG HØVLERI a/s

3810 Gvarv 
Tlf. 35 95 54 50 • Fax. 35 95 51 38

Epost: office@norsjosag.no
Trelast - Bygningsartikler

www.Fimex.no
Utstyr til frukt og bærdyrkere olav@fimex.no

Telefon 957 07 000

Ønsker du hjelp til gravstell?
Vi tilbyr stellavtale for 

1.300 kr pr år. 

Ta kontakt med kirkekontoret!

Juleutstilling og julemarked  
på Galleri Nyhuus 
Galleri Nyhuus ønsker velkommen til sin tradisjonelle juleutstilling og 
julemarked på Nyhuus Gard i perioden 16. november – 15. desember. 
Åpent fredag, lørdag og søndag kl. 12 - 18. 

Åpning lørdag 16. november kl. 12.00. Musikkinnslag. 

Gheorghe Murarasus vakre ikoner har motiver fra Jesu’ liv eller fortellin-
ger fra Bibelen. 
Arild Rekkedal viser spenstige malerier, mens Anne Kierulfs linosnitt er 
preget av kjærlighet til velkjente fugler og dyr. Geir Olsen - Kongsfoss 
Glass stiller ut fargerike kunstglass og Augon Johnsen viser grafikk med 
humoristiske englemotiver. Anne Grethe Amundsens tidløse smykker er 
redesignet.

Grafikk, smykker, tekstiler, julepynt, julestjerner, gaver mm. 
Kafe. Gardsutsalg med eplemost, epler, saft, syltetøy, gele, honning, eple-
sirup, spikkeband m.m.

Litt om kunstnerne:
GHEORGHE MURARASU viser sine vakre iko-
ner med motiver fra Jesus’ liv, Maria, apostlene 
eller fortellinger fra Bibelen. Han er bosatt i Roma-
nia og har 8 års utdannelse som maler. Om høsten 
plukker han epler eller maler hus i Sauherad. Ghe-
orghe har stilt ut mange ganger tidligere i Galleri 
Nyhuus. 

ARILD REKKEDALs malerier er «rocka», som en 
begeistret journalist kalte dem. Rekkedal er bosatt 
i Oslo og utdannet ved Einar Granums kunstfag-
skole og Strykejernet kunstskole i Oslo. Han var 
Kartkunstner i 2006 og har deltatt på flere utstillin-
ger, bl.a. Telemarksutstillingen og Galleri Nyhuus. 

ANNE KIERULF kommer med vakre linosnitt i 
sort og farger. Hennes sjarmerende grafikk er fylt 

av humor og stor kjærlighet til dyr og 
fugler. Kierulf er bosatt i Asker. Utdan-
net ved Asker malerskole og SHKS, 
Oslo. Hun har utgitt flere bøker med 
egne tekster og illustrasjoner og har 
også illustrert «Min ABC» og flere an-
dre bøker. 

GEIR OLSEN viser fargerike og stil-
sikre drikkeglass, boller og lysestaker. 
Han har arbeidet med glass siden 1976. Fagbrev fra Hadeland Glassverk. 
Assistent hos glasskunstneren Michel Bouchard i Frankrike 1988-89. Har 
vært partner i flere glasshytter. Geir Olsen eier og driver Kongsfoss Glass, 
Modum. Medlem av Norske Kunsthåndverkere.

AUGON JOHNSEN er grafisk designer, illustratør og billedkunstner, som 
særlig har arbeidet med maleri og grafikk. Han er utdannet ved BKHS, 
Bergen. Han har hatt en lang rekke separatutstillinger over hele Norge og 
deltatt på gruppeutstillinger i inn- og utland. Innkjøpt av bl.a. Riksgal-
leriet, Norges Bank, Telemark fylkeskommune og Bergens Kunstforening. 
Han bor og arbeider i Bergen.

ANNE-GRETHE AMUNDSEN har håndlaget motesmykker siden 2000. 
Hun lager smykker i skandinavisk stil: enkle, elegante og tidløse, kombi-
nert med vintagefunn og perler. Anne-Grethe Amundsen besøker antikk-
markeder over hele Europa, på jakt etter inspirasjon og gamle smykkede-
ler. Hun har eget verksted i Oslo.
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Grundige 
synsundersøkelser, 
god fagkunnskap, 
oppdatert utstyr, 

topp service, 
kjente merkevarer og 
konkurransedyktige

priser.

Åpent mandag - fredag 9-16.30,
lørdag 10-14

Bøgata 61, 3800 Bø tlf. 4839 4681

post@bnoptikk.no
www.bnoptikk.no
bertelsennyhuusoptikk

bnoptikk 

VELKOMMEN
TIL OSS!

Kontor: 35 95 65 00 • Mobil 907 84 247 • E-post: oddvard@byggogtakst.no • Hjemmeside: www.byggogtakst.no

TAKSERING
Tenker du på salg, kjøp eller refinansiering av eiendom?
Kontakt oss for en seriøs og rask levering.
Type eiendommer: Bolig, fritid, forretning, landbruk og tomter.

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 4. november   
kl. 18.00

Du er hjarteleg  
velkommen!

Onsdag 30. oktober kl 18.00 
på Nes menighetshus

Kulturskolekonsert 

Det blir innslag med sang og 
gitar, fiolin og blås, piano og 
slagverk +++. 

Uka etter, altså 5. og 6. no-
vember kommer vi på besøk 
til Bygdeheimen og Furumoen 
på noe som også er blitt en 
tradisjon for oss: de halvårlige 
institusjonskonsertene. 

Helsings framtid
Arbeidsgruppa som er satt ned av soknerådet for å jobbe med Helsing, 
er interessert i å høre dine ønsker og synspunkt om hvordan bladet 
skal være i fortsettelsen. Vi vil gjerne at du gir lyd fra seg enten på tlf, 
mail, brev eller stikker innom kontoret hvis du har noen tanker.  
Spørsmålene under er ment som innspill til tankearbeidet.
 
Hvorfor er Helsing viktig for deg?
Hva leser du i bladet? Hva er interessant å lese om?
Hva vil du lese mer/mindre om i bladet?
Hvor hyppig tenker du bladet skal utgis, størrelse på bladet.

Adresser og tlf.nr. finner du bakerst i bladet eller du kan komme inn-
om kontoret. Det blir også lagt ut eit spørreskjema på www.helsing.no.

Hilsen arbeidsgruppa for Helsing, 

Tora Skjerkholt Aarnes, Åge Bjørnerud, Trond Haugen  
og Anne-Inger Lunner
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EVENTYRMOST
Åpent etter kl. 17.00

Velkommen innom!
Karine & Anders

Nyhussvingen 28, Tlf. 909 40 728

Velkommen!

Nytt 

advokatfirma 

i Bø!
Tlf. 35 95 35 00
telemarksadvokatene.no

Konfirmantjubileum 
søndag 29. september

Se bildet av jubilantene annet 
sted i bladet.
På festen på Nes menighetshus 
sang Hilde Norland Gunder-
sen. Hun hentet fram sanger, 
og sjokolader, fra årene jubilan-
tene ble født og konfirmert og 
andre viktige hendelser i deres 
liv. Vi fikk høre sanger som You 
never walk alone, Edelweis, og 
La oss leve for hverandre. Mange 
nynnet med. Hilde sa at hun 
var svært glad i Erik Byes 
sanger, og hun sang både Vår 
Herres klinkekuler og Blå salme. 
Som ekstranummer sang Hilde 
Norland Gundersen, som ble 
akkompagnert av Bruno Hage-
man, Gabriellas song, fra filmen 
Så som i himmelen.

Glimt

På Formiddagstreffet på Nes menig-
hetshus tirsdag 24. september har det 
besøk av NRK-journalisten Marit 
Kolberg. Hun har vært med på å for-
midle nyheter gjennom mange år, både 
i radio, på TV og på nett. Hun fortalte 
om hvordan de arbeider for å få korrekte 
meldinger fra til lyttere, seere og lesere 
fortest mulig. Vi fikk også høre om noen 
ganger da det ikke gikk så bra.

Arne Malme har vært assisterende 
fylkesmann i Telemark gjennom mange 
år. Men har også en periode vær miljø-
vernsjef hos Sysselmannen på Sval-
bard. På Formiddagstreffet 8. oktober 
fortalte han om utfordringer, problemer 
og gleder i denne jobben.

Formiddagstreff
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GRENLAND FAMILIEKONTOR
Schweigaardsgt. 11, 3717 Skien

Åpningstid: kl. 08.00 – 15.00, mandag til fredag
Telefonvakt kl. 10.00 – 14.00 (onsdag kl. 10.00 – 11.30)
Telefon: 35 50 58 70
e-post: grenland.familiekontor@bufetat.no
Hjemmeside: www.familieliv.no

FAMILIEVERNKONTORET ØVRE-TELEMARK
Brøløsvegen 51, 3840 Seljord

Kontor i Seljord, Notodden og Rjukan

Timebestilling skjer til kontoret i Seljord hver dag mellom kl. 08.00 og 15.00.
Telefon: 35 06 88 50
e-post: familiekontoret.ovre.telemark@bufetat.no
Hjemmeside: www.vestfam.no

TRENGER DU NOEN Å SNAKKE MED?
Ring eller skriv. Vi er her. Alltid.  kirkens-sos.no

På et stabsmøte i slutten av september 
fikk diakon Ivar Solbu blomster og 
takk for samarbeidet i staben gjennom 
mange år. Takken ble formidlet av kirke-
verge Trond Magnus Haugen.

Dette året er det kommet mange mel-
dinger til kirkekontoret om at kirkegår-
den har vært fint stelt. Mye av æren 
for dette skal tilfalle Falke Solberg. Han 
har sittet trofast på grasklipperen, både 
i sol og regn.

Takk

Hver onsdag kveld møtes nærmere 
80 sangere i Bø kyrkje for å øve. Må-
let er en stor konsert, sammen med 
Telemark Symfoniorkester og solis-
ter i Bø kirke lørdag 1. februar 2020. 
Dette skal være en stor feiring av at 
Bø kommune og Sauherad kommune 
har blitt til Midt-Telemark kommune. 
Koret skal også synge på gudstjenes-
ten i Sauherad kirke dagen etter: søn-

dag 2. februar.
	 Det er Grete Hasselgård Sele om 
dirigerer koret. På øvelsene har hun 
med seg Rolf Axelsen Lie på klaver. 
Repertoaret inneholder mye «festmu-
sikk», blant annet Hallelujakoret fra 
Händels oratorium Messias. 

Det er bare å glede seg til 1. og 2. fe-
bruar neste år! 

Sang uten grenser
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Denne gangen har Redd Barna satt 
fokus på denne paragrafen, og har 
spurt norske kommuner om hva de 
gjør for å sikre en inkluderende fri-
tidsarena. De mest sentrale funnene 
er presentert i en rapport, og 16. ok-
tober var kampanjedag for å overle-
vere denne rapporten til flest mulig 
av landets ordførere.
	 «Får alle barn og unge delta?» er 
tittelen på rapporten. Vi får høre hva 
barn og unge ser på som de største 
utfordringene knyttet til deltakelse 
på fritidsaktiviteter og konkrete for-
slag til løsninger.
	 Vi har for tida tre ordførere, og 
hvem skulle den da leveres til? Det 
var da svært positivt at alle tre stil-
te opp i fellesskap. Alle skal være 
med videre i det nye Midt-Telemark 
kommunestyre, og kan få sjansen til 
å følge opp saken.
	 Ordfører Mette og Borgar kan 
dessuten glede seg over at mange av 
de punktene som er nevnt har vært 
i fokus også i denne perioden. Noen 
av utfordringen som nevnes i denne 
sammenheng er: Penger, transport, 
utstyr, et sted å være, informasjon 

og språkvansker, fordommer og 
holdninger, tilrettelegging, presta-
sjonspress og psykisk helse.
Det var hyggelig å møte tre enga-
sjerte og positive politikere som 
både blei informert og stilte spørs-
mål.
	 Alle var enige om at dette var en 
viktig sak å sette på dagsorden også 
i de neste 4 åra. Barne- og ungdoms-
rådet vil være en viktig aktør og 
rådgiver i dette arbeidet.
Håper kommunen finner mulighe-
ter til å prioritere dette arbeidet.

Redd Barna Sauherad
v/Gunhild Kleven Ripegutu

Møte med tre positive ordførere
Redd Barna er en rettighetsorganisasjon, og Barnekonvensjonen er vårt 
viktigste arbeidsdokument. Denne er vedtatt i nesten alle land i verden og 
gjelder både i krig og fred. 
I § 31 står det at alle barn har rett til hvile, fritid og lek.

Ordfører I Sauherad Mette Haugholt, 
ordfører i Bø Borgar Kaasa, ordfører i 
Midt-Telemark Siri Blichfeldt Dyrland 
og leder i Redd Barna Sauherad Gun-
hild Kleven Ripegutu

 

Julemesse i Redd Barna Sauherad 
Redd Barna Sauherad har sin tradisjonelle julemesse i Idunshall på Akkerhaugen lørdag  
30. november 2019 
 
Kl. 11.00 Dørene åpnes for alle aktiviteter. 
Vi har stort loddsalg på mange fine gevinster, populært lynlotteri og ikke minst lykkehjul med 
gevinst hver gang, først og fremst for de minste. 
Salgsbordet har fine håndarbeider og dessuten kaker, kling, syltetøy oa. 
I kafeen kan du kjøpe vafler, kaker, kaffe, pølse m/brød, suppe og brus. 
På loppemarkedet vil det være et variert utvalg, og det blir posesalg på slutten av dagen. Klær 
som blir til overs, blir videresendt 
Sauherad Musikkorps vil også i år delta på julemessa. 
Ordfører og kommune er en god støttespiller for Redd Barna, og Mette Haugholt har lovet å 
komme med en hilsen. 
 
REDD BARNA SAUHERAD FEIRER I 2019 SITT 40ÅRSJUBILEUM, OG VI VIL HA 
EN ENKEL MARKERING PÅ JULEMESSA. 
Ca. kl. 1500 har vi trekning på loddsalget og deretter avslutning. 
Vi ønsker bygdefolk og alle andre velkommen til julemesse, der dere kan være med å støtte 
en god sak, samtidig som dere har det hyggelig. 
 
Pengene når fram!  88,6% av innsamlede midler gikk i 2018 direkte til arbeid med og for 
barn, mens 11,4% gikk til administrasjon og til å skaffe inntekter 
 
Lopper kan leveres på Akkerhaugen skole fredag den 29. november fra kl. 1600. 
Vi har mange gode hjelpere, men er det noen som har lyst til å være med å gjøre en innsats for 
Redd Barna på kvelden fredag den 29. november eller på julemessa og oppryddingsarbeid 
lørdag den 30, november tar vi imot hjelp med takk. Dersom noen vil bidra med en stor eller 
liten gevinst, er vi også svært takknemlige. Ring i så fall Gunhild Kleven Ripegutu tlf. 
35959878/90768778. 
 
NB! I år kan du betale med kontanter eller VIPPS! 
Følg med på plakater, aviser og Facebook når det nærmer seg! Da kan du finne et mer 
detaljert program. 
 
Velkommen! 
Redd Barna Sauherad 
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Nordagutu Sambruksanlegg
Hvis du ønsker å leie Nordagutu Sambruksanlegg til selskaper, møter 
eller lignende, ta kontakt med: Malin Gampedalen, tlf. 480 83 346
Tor Moen, tlf. 476 72 067

Leiepriser:
• Sal, vestibyle og kjøkken: kr. 1.500,- med vask
• Vestibyle, møterom og kjøkken: kr. 450,- med vask

GAVER TIL HELSING
Gaver kan nå Vippses direkte til Helsing. 
Søk opp: Helsing eller # 97925

 
 
 

Din lokale varmepumpeleverandør 
Salg, service, gratis befaring og reparasjoner. 

 
Ta kontakt på 458 13 156  

eller  
post@telemarkvarmepumper.no 

 

Det vil også bli tent et lys for den 
navnløse sorgen; sorg i forbin-
delse med tap av vennskap, hel-
se, samlivsbrudd eller konflikter 
med mennesker som står en nær. 
Hver og en kan få fylle dette siste 
lyset med sin egen smerte. 
	 Minnegudstjenesten er ikke 
bare for dem som har mistet en 
av sine nærmeste det siste året, 
den kan treffe noe i oss alle – 
uavhengig av livssituasjon. Vel-
kommen til en lavmælt gudstje-
neste!

Sokneprest Anne-Inger Lunner, 
diakon Åsne Gotehus Køhn og 
kantor Bruno Hageman deltar i 
gudstjenesten. Det blir musikk i 
kirkerommet før og etter guds-
tjenesten. 

Hilsen
Anne-Inger, prest
Bruno, kantor
Åsne, diakon 

Lørdag 2. november 2019 kl. 17.00 i Nes kyrkje

Minnegudstjeneste
I minnegudstjenesten leser vi opp navn og tenner lys for hver enkelt som 
er gått bort det siste året. Dette er en gudstjeneste med tid til ettertanke og 
stillhet, med musikk, salmer, dikt og tekster.

Nes menighetshus torsdag 31. oktober 2019 kl. 18.30

MISJONSBASAR
•	 Andakt ved Ragnhild Halden

•	 Sang og musikk

•	 God servering

•	 Åresalg med fine gevinster

Menighetens Misjonsutvalg ønsker  
alle hjertelig velkommen!



554 HELSING TIL SAUHERAD OG NES 555NUMMER 8 – NOVEMBER 2019



556 HELSING TIL SAUHERAD OG NES 557NUMMER 8 – NOVEMBER 2019

Neste nummer av Helsing
Neste nummer av Helsing, 
(nr. 9-2019 Julemnummeret) 
kommer ut ca. 5. desember. Stoff 
må være innlevert innen torsdag 
21. november.

Stoff kan sendes til:

Helsing, 
Kirkekontoret
Postboks 4, 3834 Gvarv

eller på e-post: 
ivar@sauherad.kyrkja.no

fra bygdene våre

Hvor er dette: 

Bilde på side 529

Det er Lindheimsmoen (gnr. 71, 
bnr 3) (gnr. 78, bnr. 12) på Gvarv.

Bygdeboka (1985) skriver:
Eigedomen ligg i flatt lende ved 
riksvegen straks opp for Gvarv 
og er på ca. 40 mål dyrka og ca. 
100 mål skog i Breisås. Ca. 12 mål-
dyrka er kjøpt til av Moen frå buet 
etter Anne Hetterud i1981. Dettea-
realet ligg ved øyane. Det blei slutt 
med kyr i 1961, sidan foringsoksar 
og nå 100-200 gris.

Våningshuset blei modernisera i 
1945, medan stabburet er gammalt 
og driftsbygningen er frå 1948.
…..
Torstein Lindheimsmoen (f. 1873) 
fann eit sverd av jern under arbeid 
på nybrottet nordaust på eigedo-
men. Det er 38 cm langt og har eit 
svært smalt håndtak. Sverdet er 
på garden. Et låg i ei slir med fine 
mønster, men muldra opp da det 
kom i lufta.
Her er ting etter rosemålaren Knut 
Lindheimsmoen.

Referat fra medlemsmøte 19. september 2019 på Furuheim bo- og 
aktivitetssenter, Gvarv

Det ble en fin start på høstsesongen for pensjonistmøtene 
på Gvarv. Det var godt oppmøte av de faste medlemmene, 
men beskjedent med nye. Kanskje innhøsting, safting og 
sylting var prioritert framfor medlemspleie? Det er i alle 
fall slik at skal en pensjonistforening bestå må de eldre 
engasjere seg. Vi kan ikke forvente at det er de samme få 
aktive som til enhver tid skal stille opp og at ting går av seg 
selv. 

Pensjonistforbundet er en interesseorganisasjon som har et 
klart formål: Å medvirke til en verdig alderdom og målbære 
rettigheter og krav. Dette er noe som ikke går av seg selv!

Medlemsmøtene på Furuheim inneholder mest sosialt 
samvær med «mat og prat», men også underholdning i 
form av gjestende artister og ikke minst åresalg med fine 
gevinster.
På høstens første møte var den omreisende trubaduren 
Dag Arne Saltnes igjen på besøk. Han er en rutinert 
og morsom formidler av gode tekster og historier. Han 
fremfører sanger vi kjenner godt og vi kan delta i refrenget.

Leder Mary har planlagt en ny Sverigetur med Magnus 
Reiser siste onsdag i oktober, så det er klart for påmelding 
allerede nå.

Av praktiske grunner skal medlemsmøtene heretter 
begynne kl. 15.00. Opplegget for øvrig er som før. Det blir 
besøk av både nære og fjerne gjester framover og litt faglig 
påfyll også.
Så møtes vi igjen tredje torsdag\dag i oktober.

Thorleif/ref.

Dag Arne Saltnes 
med sin veteranbil 
Volvo Amazon.

Lotterinemnda i 
aksjon, f.v. Inge-
bjørg Moen, Mary 
Veamyhr og Asborg 
Dalen.



Besøksadresse:
Nes menighetshus, underetasjen
Holmenvegen 46
3810 Gvarv

Postadresse:
Postboks 4
3834 Gvarv

Telefon: 35 10 11 20
Epost: post@sauherad.kyrkja.no
www.helsing.no
Kontonummer: 2675 20 38421
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Kyrkjeverje
Trond Magnus Haugen 
Tlf. 938 55 504 
trond@sauherad.kyrkja.no

Sokneprest
Anne-Inger Lunner 
Tlf. 480 61 672 
anne-inger@sauherad.kyrkja.no

Diakon
Åsne Gotehus Køhn 
Tlf. 977 47 449 
aasne@sauherad.kyrkja.no

Kyrkjetenar
Kjetil Nyhus 
Tlf. 951 74 938 
kjetil@sauherad.kyrkja.no

Kapellan (20%)
Kristian Gotehus Køhn

Tlf. 900 74 770

kristian@bokyrkje.no

Trosopplærer og kirketjener
Anders Kristan Høie Rønning 
Tlf. 930 07 632 
ak@sauherad.kyrkja.no

Kantor
Bruno Hageman 
Tlf. 948 55 033 
bruno@sauherad.kykja.no

Sauherad og Nes sokneråd
Leiar 
Tora Skjerkholdt Aarnes

Tlf. 971 22 536

tora_s_aa@hotmail.com
Menighetsblad utgitt av Sauherad og Nes sokneråd.

E-post: ivar@sauherad.kyrkja.no
Redaktør: Trond Magnus Haugen.
Bankgiro: 2675 51 18949
http://www.helsing.no
Caspersens Trykkeri AS, Vikersund.

Slektens gang
Døpte

Døde

	 6.	oktober:		 William Nordskog Lie

	24.	september:	 Gerd Astrid Kollberg	 f. 1941
	25.	september:	 Knut Johannes Hindrum	 f. 1924
	26.	september:	 Alf Sverre Løvold	 f. 1947
	28.	september:	 Torhild Margit Skogli	 f. 1947
	 6.	oktober:	 Else Langerud Sandnes	 f. 1938  
			   (Gravlagt på Notodden)
	 6.	oktober:	 Bergit Prestholt	 f. 1933
	12.	oktober:	 Anne Kåsin Årnes	 f. 1947
	16.	oktober:	 Ester Lundeberg	 f. 1937
	17.	oktober:	 Truls Dahl	 f. 1932
	19.	oktober:	 Gunvor Helene Gravklev	 f. 1945
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Gudstjenester i Sauherad og Nes
Lørdag 2. novmber 2019
Joh 11, 19-27, Salme 139, 1-18+23-24,
1 Kor 15, 51-58
Nes kyrkje kl. 17.00: Minnegudstjeneste, med 

lystenning, musikk, lyrikk og forkynnelse. 

Søndag 3. november 2019 – Allehelgensdag
Luk 6, 20-23, Jes 60, 18-22, Hebr 11, 11-16+39-40
Nes kyrkje kl. 11.00: Gudstjeneste. Takkoffer 

til menighetens misjonsprosjekt i Bangkok 
i Thailand.

Søndag 10. november 2019 
– 21. søndag i treenighetstida
Luk 10, 25-37, 3 Mos 19, 1-2+16-18+33-34,
Jak 2, 1-9
Sauherad kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. Takkof-

fer til menighetens barne- og ungdoms-
arbeid.

Tirsdag 12. november 2019
Nes kyrkje kl. 21.00: Kveldsbønn med sang fra 

middelalderen. Kaffe og te i våpenhuset 
etter kveldsbønna.

Søndag 17. november 2019 
– 23. søndag i treenighetstida
Matt 24, 35-44, Jes 51, 11-16, 1 Tess 4, 13-18
Nes menighetshus kl. 17.00: G17, - menig-

hetens storsamling medgudstjeneste og 
kveldsmat. Tema: Å vente på Jesus, hvor-
dan makter vi det? Takkoffer til menighe-
tens barne- og ungdomsarbeid.

Søndag 24. november 2019 – Kristi kongedag
Joh 9, 39-41, 5 Mos 30, 15-20, 1 Kor 15, 22-28
Nes kyrkje kl. 11.00: Gudstjeneste. Takkoffer til 

menighetsbladet HELSING.

Søndag 1. desember 2019 – 1. søndag i advent
Matt 21, 1-11, Salme 24, 1-10, Rom 13, 11-12
Sauherad kirke kl. 11.00: Familiegudstjeneste: 

Utdeling av kirkebok til fireåringer. Takk-
offer til Nes menighetshus.

Søndag 8. desember 2019 – 2. søndag i advent
Joh 14, 1-4, Salme 33, 18-22, Hebr 6, 13-19a
Sauherad kirke kl. 17.00: Lysmesse. Sangere 

og dansere fra Sagavoll deltar sammen 
med vinterens konfirmanter. Takkoffer til 
Konfirmantens Solidaritetsaksjon. 

Tirsdag 10. desember 2019
Nes kyrkje kl. 21.00: Kveldsbønn med sang fra 

middelalderen. Kaffe og te i våpenhuset 
etter kveldsbønna.

Søndag 15. desember 2019 – 3. søndag i advent
Matt 11, 2-11, Jes 35, 1-10, 1 Kor 3, 18-23
Nes kyrkje kl. 11.00: Gudstjeneste. Takkoffer til 

menighetens barne- og ungdomsarbeid.

Med forbehold om at de tekstene som brukes i 
gudstjenestene, kan være andre enn de som er 
oppført i denne lista. 

For ytterligere informasjon, se: www.helsing.no


